1

от 16 мая 2025 г. № 446-р

О внесении изменений в распоряжение администрации
 ГО с ВД «город Махачкала» от 18 октября 2019 г.  № 513-р

«Об утверждении перечня организаций для временного
управления многоквартирными домами»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 21 декабря 2018г.
№ 1616 «Об утверждении Правил определения управляющей организации для
управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками
помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом
или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая
организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации»:

1. Внести в распоряжение администрации ГО с ВД «город Махачкала»
от 18 октября 2019 г. №513-р «Об утверждении перечня организаций для
временного управления многоквартирными домами» следующие изменения:

1.1 Исключить из перечня организаций для временного управления
многоквартирными домами следующие позиции: 3. «МУП ЖЭУ №12»
(ОГРН 1020502460880); 4. ООО УК «Радуга» (ОГРН 1180571000851);
9. ООО УК «Заря» (ОГРН 1190571007791); 32. ООО «Управляющая организация
№ 21» (ОГРН 1060560003987).

 1.2. Дополнить перечень организаций для временного управления
многоквартирными домами следующими позициями:

 «37. ООО ЖЭУ «Порядок» (ОГРН 1240500014787);
           38. ООО «Управляющая компания №18» (ОГРН 1160571066336);

 39. ООО «Дагестанская экологическая компания» (ОГРН 1230500017505);
 40. ООО УК «Кристалл Махачкала» (ОГРН 1230500006615);
 41. ООО УК «Прогресс-Комфорт» (ОГРН 1220500010280).».
2. Управлению муниципального жилищного контроля разместить

настоящее распоряжение в государственной информационной системе
жилищно-коммунального хозяйства (ГИС ЖКХ).

2

3. Управлению информационных технологий разместить настоящее
распоряжение на официальном сайте администрации города Махачкалы в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4.   Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы администрации города Махачкалы в соответствии
с координируемым направлением деятельности.

Заместитель Главы
администрации города Махачкалы                                                 Х.Г. Ашиков

Верно: руководитель Аппарата
администрации г. Махачкалы                                                               Р.Р. Курбанов